Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Венгерское муниципальное образование
Администрация Венгерского муниципального образования
1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]

от  09 ноября 2023г.   		                                                                       № 52
	«О внесении изменений в бюджетный прогноз Венгерского муниципального образования на долгосрочный период»

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 6.1 Положения о бюджетном процессе Венгерского муниципального образования, утвержденного решением Думы Венгерского муниципального образования от 30.01.2017 г. № 96 (в редакции решение Думы Венгерского муниципального образования № 71 от 05.11.2020 года),  руководствуясь ст.ст. 23, 42 Устава Венгерского муниципального образования, Администрация Венгерского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в бюджетный прогноз Венгерского муниципального образования на долгосрочный период, утвержденный постановлением администрации Венгерского муниципального образования от 21.01.2020 года № 1А, изменения, изложив приложения 1 в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования.
3. Контроль над выполнением постановления оставляю за собой.

И.о.  главы Венгерского
муниципального образования                                                                  М.А. Казаринова

2

Приложение № 1
к бюджетному прогнозу Венгерского
муниципального образования
на период до 2030 года

Прогноз основных характеристик
бюджета Венгерского муниципального образования
на период до 2030 года

	Показатели
	     2019 год
	     2020 год
	     2021 год
	     2022 год
	     2023 год
	     2024 год
	     2025 год
	     2026 год
	     2027 год
	     2028 год
	     2029 год
	     2030 год

	ДОХОДЫ
	11 234,80
	10 560,40
	11 148,30
	11 808,30
	14 340,00
	14 334,70
	11 904,80
	11 811,90
	12 062,39
	12 325,89
	12 603,07
	12 894,64

	налоговые и неналоговые доходы
	3 549,10
	3 424,90
	3 669,80
	3 610,60
	4 148,00
	4 514,40
	4 659,70
	4 824,00
	5 074,49
	5 337,99
	5 615,17
	5 906,74

	Темп роста налоговых и неналоговых доходов, %
	2 240,34
	96,50
	107,15
	98,39
	114,88
	108,83
	103,22
	103,53
	105,19
	105,19
	105,19
	105,19

	безвозмездные перечисления
	7 685,70
	7 135,50
	7 478,50
	8 197,70
	10 192,00
	9 820,30
	7 245,10
	6 987,90
	6 987,90
	6 987,90
	6 987,90
	6 987,90

	РАСХОДЫ
	10 481,80
	11 144,20
	9 764,00
	17 675,20
	22 418,00
	14 503,70
	12 073,80
	11 980,90
	12 231,39
	12 494,89
	12 772,07
	13 063,64

	Темп роста расходов, %
	7 692,84
	106,32
	87,62
	181,02
	126,83
	64,70
	83,25
	99,23
	102,09
	102,15
	102,22
	102,28

	Дефицит (-)                                     Профицит (+)
	-753,00
	583,80
	-1 384,30
	5 866,90
	8 078,00
	169,00
	169,00
	169,00
	169,00
	169,00
	169,00
	169,00

	Муниципальный долг
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	9,1
	11,4
	11,4
	11,4
	11,4
	11,4
	11,4
	11,4